
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Designa Docentes Encargados Examen Doctorado en Matemática // EX-2023-01128455-
-UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La presentación realizada por el coordinador de la Sección Matemática, Dr. Damián FERNANDEZ
FERREYRA, sugiriendo la nómina de Docentes Encargados de las materias del Examen de
Doctorado en Matemática para ser designados por un lapso de dos años; y

CONSIDERANDO

Que la designación de Encargados de las materias para el Examen de Doctorado en Matemática
realizada por la resolución RD-2022-276-E-UNC-DEC#FAMAF venció el día 1° de junio del
corriente año;

Que, según lo establecido en el artículo 3° de la Resolución HCD 112/2010, el/la Decano/a
designará dos Encargados por materia, a propuesta de la Comisión Asesora de Matemática, para
que conformen los tribunales de Examen de Doctorado;

Que dichas designaciones serán por dos años y se renovarán en forma alternada reemplazando un
Encargado por cada materia cada año;

Que la designación de Encargados realizada por la resolución RD-2023-370-E-UNC-DEC#FAMAF
se encuentra vigente hasta el 31 de mayo de 2025;

Que se cuenta con el acuerdo del Secretario de Posgrado de la Facultad.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Designar, a partir del 1° de junio de 2024 y por el lapso de dos años, a los
siguientes Docentes Encargados de las materias para el Examen de Doctorado en Matemática:

 



Materia Docente Encargado/a DNI Nº
Funciones Reales Dra. Carina BOYALLIAN 21.628.015

Funciones Complejas Dr. Denis Eduardo VIDELA
GUZMAN 33.888.121

Álgebra Lineal Numérica Dr. Damián Roberto
FERNANDEZ FERREYRA 18.812.695

Estructuras Algebraicas Dr. Ivan Ezequiel ANGIONO 29.857.098
Análisis Funcional Dr. Raúl Emilio VIDAL 30.471.204
Variedades Diferenciables Dr. Adrián Marcelo ANDRADA 25.336.822
Topología Algebraica Dr. Paulo Andrés TIRAO 18.821.804
Estadística Dra. Noemí Patricia KISBYE 17.683.930
Ecuaciones Diferenciales en
Derivadas Parciales Dr. Guillermo Javier FLORES 30.684.777

Álgebra Universal y Teoría de
Reticulados

Dra. Mariana Vanessa
BADANO 26.968.823

Teoría Elemental de Lie Dr. Juan Martín MOMBELLI  25.858.252

ARTÍCULO 2º: Notifíquese, publíquese y archívese. 

cs jga


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Domingo 23 de Junio de 2024
	numero_documento: RD-2024-260-E-UNC-DEC#FAMAF
		2024-06-11T15:53:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-23T21:43:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-23T21:44:00-0300
	GDE UNC




